
Bygningens formål: Kontorbygg
Ferdigstilt: 2013
Adresse: Avaldsnesgata 95C, Stavanger
Type fasade: SemperGreenwall Outdoor
Vekstlag: ca. 6 cm tykke vertikale kassetter (b x h 52 x 62 cm) med jord/torv
Vegetasjon: Ulike arter valgt av lokal gartner, ut fra lokalklima og himmelretning
Kvadratmeter og prosentandel grønn fasade: ca. 100 m2, ca. 45% av totalt fasadeareal
Byggherre: Jivamukta AS
Arkitekt: BARK arkitekter AS
Entreprenør og leverandører fasade: RIB Procon AS, Bergknapp / Sempergreen

Mellombygget
Norges første fasade med levende planter?

Natur Vann Helse Energi

Bildet viser vegetasjonen fotografert i 2018, fem år etter planting.

Natur - flygende fugl Vann

Eksempelsamling grønne tak og fasader Mai 2025

Foto: BARK arkitekter



Plantene er valgt ut av en lokal gartner
Mellombygget er et kontorlokale på 205 m² som 
erstattet et lager mellom to andre bygninger 
i et kvartal bestående av den 100 år gamle 
hermetikkfabrikken «Oransjeriet» i Østre bydel i 
Stavanger. Kvartalet inneholder i dag leiligheter, 
kontorlokaler, yogasenter og en kafé, og er regnet 
for å være et forbilde i Stavangers byutvikling. 
I 2014 mottok Mellombygget og Oransjeriet 
Stavanger kommunes Byggeskikkpris. Temaet 
var Innovasjon, hvor oppmerksomheten var 
rettet mot det som er annerledes, nyskapende og 
nytenkende i arkitekturen.

Kontorlokalet går over tre etasjer, og hver 
etasje har ulik karakter i lys og lyd på grunn av 
materialbruken. Første etasje fremstår nokså 
hvit og ordinær, mens det i andre etasje er 
nabobyggenes uraffinerte yttervegger som utgjør 
kontorets innervegger. Spilehimlingen markerer 
fotavtrykket til «den grønne boksen» i etasjen 
over, som er en lun etasje med mye treverk og 
utgang til en liten takterrasse.

Den «grønne boksen» som krager ut i øverste 
etasje er kledd med prefabrikerte plantekasser 
som er utviklet, produsert og montert av 

Sempergreen fra Nederland. Plantene er valgt i 
samråd med en lokal gartner, slik at det er tatt 
riktige hensyn til lokalklima og himmelretning. 
Leverandøren Sempergreen hadde opprinnelig 
et annet forslag til planter, men gartnerens 
lokalkunnskap er sannsynligvis hovedgrunnen til 
at boksen er så frodig. 

Produksjonen foregår i Nederland ved at 
plantekassene sås horisontalt, for deretter å 
løftes gradvis opp mot sin endelige vertikale 
posisjon. Deretter fraktes de til Norge, og 
monteres i henhold til anvisning. Et automatisk 
anlegg styrer vanning og gjødsling, og varsler 
gartneren direkte ved behov for vedlikehold. I 
dette tilfellet er det snakk om 1-2 ganger i året, 
og vegetasjonen er klippet ned én gang siden 
2013.

Den beplantede boksen skal være det første 
prosjektet i Norge hvor det ble brukt levende 
planter som utvendig fasadekledning. Boksen 
framstår som en ny trekrone i den tilliggende 
parken, og er blitt et identitetsskapende og 
velfotografert element i bydelen. 

Utsikten fra mellombygget rammes inn av den grønne fasaden. Foto: BARK Arkitekter



På baksiden har kontorlokalet en liten, frodig terrasse.

Alle foto: BARK ArkitekterMellombygget med den grønne fasaden erstattet et lager mellom to andre bygniger.

BARK Arkitekter - Mellombygget

SemperGreenwall - Mellombygget

Mer om prosjektet

https://www.barkarkitekter.no/mellombygget

https://sempergreenwall.com/projects/vertical-garden-architectural-firm-stavanger/
https://sempergreenwall.com/projects/vertical-garden-architectural-firm-stavanger/ 

